
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1174

5189

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών

2 Υπουργείο Πολιτισμού

3 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

     Με την υπό στοιχεία 159035ΕΞ2023/ΥΠΟΙΚ 30.10.2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-
νομικών και του Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 16, 45-
48 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 (Α’ 80) 
και λαμβάνοντας υπόψη την υπό στοιχεία Υ9/29.6.2023 
(Β’ 4249) απόφαση του Πρωθυπουργού, αποσπάται από 
30.09.2023, η Καρακώστα Μαρία του Παύλου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΑ 037566), μόνιμη υπάλληλος με βαθμό Α’ κατηγορί-
ας ΔΕ, κλάδου Διοικητικού-Λογιστικού της Διεύθυνσης 
Επικοινωνίας της Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και 
Ενημέρωσης της Προεδρίας της Κυβέρνησης, στο Ιδι-
αίτερο Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, Χατζηδάκη Κωνσταντίνου, σε προσωρινή 
ομοιόβαθμη θέση συνεργάτιδας, με το μισθολογικό κλι-
μάκιο που κατέχει.

Η ανωτέρω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια και χωρίς 
αποζημίωση ταυτόχρονα με την κατά οιονδήποτε τρό-
πο λήξη της θητείας του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ./Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών: 157973/26.10.2023). 

 Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός
και Οικονομικών στον Πρωθυπουργό
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ
ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΜΠΡΑΤΑΚΟΣ

   2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

 Αριθμ. 405952 
Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/379355/

04.08.2022 υπουργικής απόφασης «Ορι-

σμός μελών Επιτροπής Εμπειρογνωμόνων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 703). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 7 του ν. 3658/2008 «Μέτρα για την προ-

στασία των Πολιτιστικών Αγαθών και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 70).

2. Τον Κώδικα νομοθεσίας για την Προστασία των Αρ-
χαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς 
(ν. 4858/2021, Α’ 220).

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 
κοινή υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορι-
σμό των τριών υπογραφών» (Β’ 743).

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

7. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός ΥΠ.ΠΟ.A» (Α’ 7), όπως 
τροποποιήθηκε και με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91).

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΔΕΑΜΤΠΠΑ/
ΤΤΠΠΑ/338116/193120/1461/514/29.12.2014 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5190 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1174/31.10.2023

«Καθορισμός των δικαιούχων, των προϋποθέσεων, των 
κριτηρίων υπολογισμού, της προθεσμίας και της διαδικα-
σίας χορήγησης αμοιβής σε όποιον συμβάλλει στην ανά-
κτηση μνημείων τα οποία κατέχονται παρανόμως ή στην 
καταστολή των ποινικών αδικημάτων του ένατου κεφα-
λαίου του ν. 3028/2002, όπως εκάστοτε ισχύει» (Β’ 3568).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/379355/04.08.2022 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 703) υπουργική απόφαση, και την υπό στοιχεία ΥΠ-
ΠΟΑ/49588/02.02.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 101) τροποποιητική αυτής.

11. Το υπ’ αρ. 405952/21.09.2023 έγγραφο του Γραφεί-
ου Υπουργού Πολιτισμού.

12. Το υπ’ αρ. 151249/16-10-2023 έγγραφο της Κεντρι-
κής Υπηρεσίας του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/379355/
04.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.  703) υπουργική απόφαση (ανωτέρω 
11 σχετική απόφαση), ως εξής:

Ορίζεται η Βασιλεία Πελέκου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 226528), Νομική Σύμβουλος του Κράτους, που υπη-
ρετεί στο Γραφείο Νομικού Συμβουλίου στο Υπουργείο 
Πολιτισμού και με παράλληλα καθήκοντα στον Θεματικό 
Σχηματισμό Υποθέσεων της Ε.Ε. Δ.Ε.Ε., Ε.Δ.Δ.Α. και Δικα-
στηρίων, ως Πρόεδρος, αντί της Ξανθής Μπασάκου του Αν-
δρέα (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 044287), Νομικής Συμβούλου του Κράτους.

Ορίζεται ο Παναγιώτης Χίνης του Ευαγγέλου (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 553348), δικηγόρος συνεργάτης στο Γραφείο της 
Υπουργού Πολιτισμού, αντί του Πελοπίδα Τσερέπα του 
Γεωργίου (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 107046), δικηγόρου, συνεργάτη της 
Υπουργού Πολιτισμού.

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η ανωτέρω σχε-
τική υπουργική απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2023

H Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ   

Ι

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ 

 ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Με την υπ’ αρ. 482439/30-10-2023 απόφαση της Υφυ-
πουργού Μετανάστευσης και Ασύλου που εκδόθηκε 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45 έως 48 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 
προσλαμβάνεται η Μπαλούρδου Μαρία Κωνσταντίνα 
του Νικολάου με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 126070, σε θέση μετακλητής 
συνεργάτιδας, κατηγορίας ΠΕ με Μ.Κ.13, στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο της Υφυπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου, 
από τις 20 Οκτωβρίου 2023, ημερομηνία από την οποία 
προσφέρει υπηρεσία.

Η υπηρεσία της ανωτέρω λήγει αυτοδικαίως με την 
κατά οποιοδήποτε τρόπο λήξη της θητείας της Υφυπουρ-
γού Μετανάστευσης και Ασύλου.

(Αρ. βεβ. Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικο-
νομικών Υπηρεσιών Υπουργείου Μετανάστευσης και 
Ασυλου:125/24-10-2023).

(Αρ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμι-
κού Ελληνικού Δημοσίου: 2776123621/23.10.2023. 

 Η Υφυπουργός 

ΣΟΦΙΑ ΒΟΥΛΤΕΨΗ   

Ι

4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ 

ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ

Αριθμ. 4871  
Ορισμός Αντιπρυτάνεων, τομέων ευθύνης αυ-

τών, κατανομής αρμοδιοτήτων και σειράς ανα-

πλήρωσης της Πρυτάνεως της Ανώτατης Σχολής 

Καλών Τεχνών. 

 Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκ-

παιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της Ποιότητας, της Λει-
τουργικότητας και της Σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 11, τις 
παρ. 2 και 3 του άρθρου 12 και την παρ. 2 του άρθρου 15.

2. Των άρθρων 75 έως 79 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση [Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024] - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

3. Το υπό στοιχεία 145114/Ζ1/22.11.2022 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Παροχή διευ-
κρινήσεων για την εφαρμογή του ν. 4957/2022».

4. Την υπ’  αρ. 4397/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη 
της Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ. «Συγκρότηση του Συμβου-
λίου Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

5. Την υπ’ αρ. 4398/4.10.2023 διαπιστωτική πράξη της 
Πρυτάνεως της Α.Σ.Κ.Τ. «Εκλογή Πρύτανη της Ανώτατης 
Σχολής Καλών Τεχνών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093).

6. Το απόσπασμα πρακτικού της Συνεδρίασης του 
Συμβουλίου Διοίκησης της Ανώτατης Σχολής Καλών 
Τεχνών της 26ης Οκτωβρίου 2023 (θέμα 1ο) «Ορισμός 
Αντιπρυτάνεων και σύμφωνη γνώμη περί καθορισμού 
τομέων ευθύνης αυτών, κατανομής αρμοδιοτήτων και 
σειράς αναπλήρωσης της Πρυτάνεως της Ανώτατης Σχο-
λής Καλών Τεχνών».

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού ή της 
κρατικής επιχορήγησης του Ιδρύματος, αποφασίζει:

Α. Τον ορισμό δύο (2) Αντιπρυτάνεων της Ανώτατης 
Σχολής Καλών Τεχνών (Α.Σ.Κ.Τ.) και τον καθορισμό των 
τομέων ευθύνης και την ανάθεση επιμέρους αρμοδιο-
τήτων σε αυτούς, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5191Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1174/31.10.2023

1. Ο Ιωάννης Κονταράτος του Σάββα (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 078674) 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών 
Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., ορίζεται 
Αντιπρύτανης Διοικητικών Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών 
Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας και του ανατίθενται 
οι κάτωθι αρμοδιότητες:

α) Καταρτίζει, σε συνεργασία με την Πρύτανη, σχέδιο 
του εσωτερικού κανονισμού, το οποίο υποβάλλεται από 
την Πρύτανη προς έγκριση στη Σύγκλητο.

β) Καταρτίζει, σε συνεργασία με την Πρύτανη, σχέδιο του 
Οργανισμού της Α.Σ.Κ.Τ., το οποίο υποβάλλεται από την 
Πρύτανη προς έγκριση στο Συμβούλιο Διοίκησης (Σ.Δ.).

γ) Καταρτίζει, σε συνεργασία με την Πρύτανη, το σχέ-
διο ετήσιου και πολυετούς προγραμματισμού προσλή-
ψεων διοικητικού προσωπικού σύμφωνα με τις ανάγκες 
της Α.Σ.Κ.Τ., το οποίο υποβάλλεται από την Πρύτανη 
προς έγκριση στο Σ.Δ.

δ) Συνεργάζεται με την Πρύτανη για την οργάνωση 
των διοικητικών υπηρεσιών και εισηγείται στην Πρύτανη 
για την τοποθέτηση του διοικητικού προσωπικού σε όλα 
τα Τμήματα και τις Διευθύνσεις της Α.Σ.Κ.Τ.

ε) Συνεργάζεται με την Πρύτανη για θέματα προστα-
σίας του πάσης φύσεως προσωπικού και των φοιτητών 
του Α.Ε.Ι., καθώς και της ακίνητης και κινητής περιουσίας 
του Ιδρύματος.

στ) Συνεργάζεται με την Πρύτανη για την κατάρτιση 
σχεδίου ασφάλειας και εποπτεύει την εφαρμογή των 
σχετικών διαδικασιών.

ζ) Συνεργάζεται με την Πρύτανη για θέματα που σχετί-
ζονται με τη λειτουργία και τη συντήρηση των κτιριακών 
εγκαταστάσεων, του περιβάλλοντος χώρου του Ιδρύμα-
τος, την εποπτεία της επάρκειας και καλής λειτουργίας 
των υποδομών, καθώς και των αναγκών σε συντηρήσεις 
και επισκευές.

η) Εποπτεύει θέματα ψηφιακών υποδομών, ηλεκτρονι-
κής διακυβέρνησης, ψηφιακού μετασχηματισμού, υπη-
ρεσιών μηχανοργάνωσης, πληροφορικής, επικοινωνιών 
και δικτύων.

θ) Εισηγείται τη λήψη μέτρων που διασφαλίζουν την 
ισότιμη πρόσβαση του διδακτικού προσωπικού, ερευνη-
τικού, διοικητικού και λοιπού προσωπικού με αναπηρία 
στους χώρους του Α.Ε.Ι., καθώς και την πρόσβαση των φοι-
τητών με αναπηρία ή ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες στη 
διδασκαλία και την έρευνα και όλες τις δραστηριότητες 
που αναπτύσσονται εντός της ακαδημαϊκής κοινότητας.

ι) Εποπτεύει τα θέματα διασφάλισης ποιότητας και την 
προώθηση της αξιολόγησης διοικητικών δομών και λει-
τουργιών και διαδικασιών του Ιδρύματος.

ια) Εποπτεύει και εισηγείται προς τον Πρύτανη για 
θέματα σχετικά με την υπηρεσιακή κατάσταση του Δι-
δακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), καθώς 
και των μελών του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.), του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσω-
πικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και του Διοικητικού Προσωπικού.

ιβ) Αποφασίζει για τη χορήγηση εκπαιδευτικών αδει-
ών και εν γένει αδειών μετακίνησης όλων των κατη-
γοριών του διοικητικού προσωπικού του Α.Ε.Ι., καθώς 
και χρηματοδότησης μετακινήσεων των ανωτέρω για 

ακαδημαϊκούς και ερευνητικούς σκοπούς, σε εκτέλεση 
αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων.

ιγ) Εποπτεύει τα θέματα φοιτητικής μέριμνας, που αφο-
ρούν στη σίτιση, στη λειτουργία του εστιατορίου, στη 
στέγαση, στη υγειονομική περίθαλψη, στις υποτροφίες 
και τα βραβεία και στη μεταφορά φοιτητών. Συντονίζει 
θέματα σχετικά με το Συνήγορο του Φοιτητή και δράσεις 
συμβουλευτικής και υποστήριξης των φοιτητών καθώς 
και τις δομές συμβουλευτικής του Ιδρύματος.

ιδ) Εποπτεύει τη λειτουργία της Επιτροπής Δεοντο-
λογίας.

ιε) Εποπτεύει και εισηγείται σε συνεργασία με την 
Πρύτανη στα αρμόδια όργανα τα ακαδημαϊκά θέματα 
που αφορούν στη λειτουργία όλων των ακαδημαϊκών 
μονάδων και ακαδημαϊκών δομών του Ιδρύματος.

ιστ) Εποπτεύει και εισηγείται σε συνεργασία με τη 
Πρύτανη στα αρμόδια όργανα θέματα που αφορούν τα 
προγράμματα όλων των κύκλων σπουδών.

ιζ) Εποπτεύει όλα τα θέματα ελληνόγλωσσων και 
ξενόγλωσσων προπτυχιακών και μεταπτυχιακών προ-
γραμμάτων σπουδών και τον συντονισμό των ενεργειών 
για την αξιολόγηση και την πιστοποίηση των προγραμ-
μάτων σπουδών και των Ακαδημαϊκών Τμημάτων του 
Ιδρύματος.

ιη) Εποπτεύει την Μονάδα Διασφάλισης Ποιότητας 
(ΜΟΔΙΠ).

ιθ) Εποπτεύει όλα τα θέματα εγγραφών και μετεγγρα-
φών φοιτητών και κατατάξεων πτυχιούχων και της πα-
ρακολούθησης των αποφοίτων.

κ) Εποπτεύει θέματα που σχετίζονται με την οργάνωση 
και τη λειτουργία της Βιβλιοθήκης και Κέντρο Πληροφό-
ρησης της Ανώτατης Σχολής Καλών Τεχνών.

κα) Συνεργάζεται με την Κοσμητεία και τα Τμήματα του 
Ιδρύματος και συντονίζει τις διατμηματικές ενέργειες και 
πρωτοβουλίες για ακαδημαϊκά ζητήματα.

κβ) Εισηγείται στα αρμόδια όργανα για τη λήψη μέ-
τρων που διασφαλίζουν την προώθηση της ισότητας των 
φύλων και της καταπολέμησης των διακρίσεων.

κγ) Εισηγείται στα αρμόδια όργανα θέματα που αφο-
ρούν τα μέλη Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. για ακαδημαϊκά 
ζητήματα.

κδ) Εισηγείται για θέματα σχετικά με τα πανεπιστημι-
ακά συγγράμματα (ΕΥΔΟΞΟΣ).

κε) Προεδρεύει στην Επιτροπή Μεταπτυχιακών Σπου-
δών και εισηγείται για τον στρατηγικό σχεδιασμό για τη 
λειτουργία μεταπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών του 
Ιδρύματος.

κστ) Συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπε-
ραίωση θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες του.

κζ) Μεριμνά για την ορθή εφαρμογή των οδηγιών της 
Πρυτάνεως και των συλλογικών οργάνων διοίκησης στον 
τομέα της αρμοδιότητας του.

2. Ο Ιωάννης Μελανίτης του Μιχαήλ (Α.Δ.Τ.: ΑΖ 577505) 
Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Εικαστικών Τε-
χνών της Σχολής Καλών Τεχνών της Α.Σ.Κ.Τ., ορίζεται 
Αντιπρύτανης Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας και 
του ανατίθενται οι κάτωθι αρμοδιότητες:

α) Εποπτεύει σε συνεργασία με την Πρύτανη θέματα 
σχετικά με το σχεδιασμό και την προώθηση δράσεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5192 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1174/31.10.2023

που αναπτύσσουν τις διεθνείς σχέσεις και την εξωστρέ-
φεια του Ιδρύματος.

β) Εποπτεύει σε συνεργασία με τον Ιδρυματικό Υπεύθυ-
νο και τους Υπεύθυνους των Ακαδημαϊκών Τμημάτων τα 
εκπαιδευτικά ευρωπαϊκά ή διεθνή προγράμματα σε σχέ-
ση με την κινητικότητα φοιτητών, μελών ΔΕΠ και λοιπού 
ακαδημαϊκού και διοικητικού προσωπικού του Ιδρύματος.

γ) Εποπτεύει σε συνεργασία με τον Ιδρυματικό Υπεύ-
θυνο και τους Υπεύθυνους των Ακαδημαϊκών Τμημάτων 
θέματα σχετικά με την ανάπτυξη και προβολή των δρα-
στηριοτήτων του προγράμματος Erasmus+.

δ) Αναλαμβάνει πρωτοβουλίες, σε συνεργασία με την 
Πρύτανη και τον Αντιπρύτανη Διοικητικών Υποθέσεων, 
Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας ανά 
τομέα ευθύνης για στρατηγικές συνέργειες του Ιδρύμα-
τος με Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα του Εξωτερικού, 
με διεθνή Ερευνητικά Κέντρα, με πολιτιστικά και καλλι-
τεχνικά Ιδρύματα, Οργανισμούς και Ινστιτούτα και για 
πάσης φύσεως διεθνείς συνεργασίες.

ε) Εισηγείται στα αρμόδια όργανα θέματα για πολιτιστι-
κές, κοινωνικές, περιβαλλοντικές, αθλητικές, εθελοντικές 
και άλλες δραστηριότητες.

στ) Μεριμνά για την προώθηση δράσεων σχετικά με 
την παιδεία, τον πολιτισμό, το περιβάλλον, την υγεία, την 
τεχνολογία, τους θεσμούς, την οικονομία και εν γένει 
την κοινωνία.

ζ) Εποπτεύει θέματα σχετικά με το σχεδιασμό και την 
προώθηση δράσεων κοινωνικής ευθύνης του Ιδρύματος.

η) Εισηγείται προς την Πρύτανη για την υπογραφή 
Μνημονίων Συνεργασίας και διμερών συμφωνιών με 
Α.Ε.Ι., Ακαδημίες Τεχνών, πολιτιστικά και καλλιτεχνικά 
Ιδρύματα και Οργανισμούς, Ερευνητικά Κέντρα και Μου-
σεία της ημεδαπής και της αλλοδαπής.

θ) Μεριμνά για την ενίσχυση των μελών ΔΕΠ στην 
οργάνωση και συμμετοχή σε επιστημονικά συνέδρια, 
καλλιτεχνικά εργαστήρια (workshops), συμπόσια και 
ημερίδες εθνικής και διεθνούς εμβέλειας καθώς και σε 
διεθνείς ενώσεις Πανεπιστημίων.

ι) Εποπτεύει τις εργασίες και εισηγείται στην Πρύτανη 
και στα αρμόδια συλλογικά όργανα σχετικά με την σχε-
δίαση, υλοποίηση και λειτουργία της ιστοσελίδας της 
Α.Σ.Κ.Τ.

ια) Εποπτεύει την υλοποίηση των διαδικασιών της εκ-
δοτικής δραστηριότητας της Α.Σ.Κ.Τ.

ιβ) Συγκροτεί επιτροπές για τη μελέτη ή τη διεκπεραί-
ωση θεμάτων που εμπίπτουν στις αρμοδιότητες του.

ιγ) Μεριμνά για την ορθή εφαρμογή των οδηγιών της 
Πρυτάνεως και των συλλογικών οργάνων διοίκησης στον 
τομέα της αρμοδιότητας του.

Β. Η Πρύτανης Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, Δρ. Ερα-
τώ Χατζησάββα έχει το σύνολο των αρμοδιοτήτων που 
προβλέπονται από τη νομοθεσία, τον Οργανισμό και τον 
Εσωτερικό Κανονισμό του Ιδρύματος.

Οι αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυ-
τάνεις ασκούνται από αυτούς και μόνο στην περίπτωση 
προσωρινής απουσίας ή κωλύματος τους για οποιοδή-
ποτε λόγο, ασκούνται από την Πρύτανη, χωρίς αυτό να 
συνιστά παράλληλη άσκηση αρμοδιοτήτων.

Οι Αντιπρυτάνεις εισηγούνται τα θέματα των αρμοδι-
οτήτων που τους έχουν ανατεθεί σύμφωνα με την ισχύ-
ουσα νομοθεσία.

Τυχόν ανακύπτοντα προβλήματα σύγκρουσης αρ-
μοδιοτήτων μεταξύ των Αντιπρυτάνεων επιλύονται με 
απόφαση του Πρύτανη.

Γ. Σε περίπτωση βραχύχρονης απουσίας ή κωλύ-
ματος άσκησης των καθηκόντων της Πρυτάνεως της 
Α.Σ.Κ.Τ. κατά το χρονικό διάστημα της θητείας της 
και συγκεκριμένα κατά το χρονικό διάστημα από την 
ημερομηνία έκδοσης της παρούσας έως και τη λήξη 
της θητείας των Πρυτανικών Αρχών, σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία, η Αναπληρώτρια Καθηγήτρια, 
Δρ Ερατώ Χατζησάββα Πρύτανης της Α.Σ.Κ.Τ. ανα-
πληρώνεται κατά σειρά από τον Αναπληρωτή Καθη-
γητή, Ιωάννη Κονταράτο Αντιπρύτανη Διοικητικών 
Υποθέσεων, Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής 
Μέριμνας, εφόσον δε αυτός απουσιάζει ή κωλύεται 
από τον Αναπληρωτή Καθηγητή, Ιωάννη Μελανίτη 
Αντιπρύτανη Διεθνών Σχέσεων και Εξωστρέφειας. Σε 
περίπτωση που υπάρχει σύγκρουση καθηκόντων της 
Πρυτάνεως ως προς την ιδιότητά της ως κυρίου δια-
τάκτη της Α.Σ.Κ.Τ. με άλλη δημοσιολογιστική ιδιότητα, 
την Πρύτανη αναπληρώνουν ως προς την τελευταία 
ιδιότητα οι αντιπρυτάνεις κατά την ανωτέρω περιγρα-
φείσα σειρά.

Δ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευση της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2023

Η Πρύτανης

ΕΡΑΤΩ ΧΑΤΖΗΣΑΒΒΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14011743110230004*


		2023-11-01T00:46:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




